de l’année, et la dévotion à la Madone d’août était l’une des plus enracinées et des
plus célébrées dans tout le Piémont. Il suffit de penser que les cathédrales d’Asti,
d’Ivrea, de Novara, de Saluzzo et de Tortona sont dédiées à Notre-Dame de
l’Assomption et qu’aujourd’hui encore, dans tous les diocèses piémontais, pas
moins de 201 (deux cent une !) églises paroissiales sont dédiées à Notre-Dame de
l’Assomption. Pour n’en citer que quelques-unes, nous rappelons les paroisses
d’Arignano, Lauriano, Marentino, Riva presso Chieri et Villafranca d’Asti parmi les
villages les plus proches de Castelnuovo.